


Edição 700 | Ano 2024
23 de abril de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
OUTROS

DECRETO / ERRATA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: L6VMP1UC-OHCATSJJ-OP2XJRK0-YH0DY8LA
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cristopolis



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS
Av. Major Claro, n. º 160, Centro - CNPJ 13.655.089/0001-76

DECRETO Nº 12/2024, DE 11 DE MARÇO DE 2024.

 “Concede Promoção Funcional a Servidora Pública e dá 

outras providências. ”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS, ESTADO DA BAHIA, no uso de sua atribuição conferidas

pela Constituição Federal e Lei Orgânica do Município, e, 

CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal nº 255/2016 e Parecer Jurídico;

DECRETA:

Art. 1º- Fica Concedido Promoção Funcional a Servidora Pública do Município de Cristópolis-BA, conforme

segue:

Matrícula Nome C.H Função Nível Período

0625 Leiliane Oliveira Bernardo 40h Agente Comunitário de Saúde

De: Nível IV 03/07/201

8

Para: Nível V 01/04/202

4

Art.  2º-  Este  decreto entrará  em vigor  na data  de sua assinatura,  ficando revogadas demais  disposições  em

contrário.  

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. REGISTRE-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Cristópolis, em 12 de março de 2024.

GILSON NASCIMENTO DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL

Edição 700 | Ano 2024
23 de abril de 2024

Página 3

DECRETO / ERRATA

Certificação Digital: L6VMP1UC-OHCATSJJ-OP2XJRK0-YH0DY8LA
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cristopolis



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS
Av. Major Claro, n. º 160, Centro - CNPJ 13.655.089/0001-76

ERRATA:

O DECRETO   Nº 016/2024 DE 05 DE ABRIL DE 2024. EDIÇÃO Nº 669, publicado em 19 de
abril de 2024, onde se lê: 

554 Aroldo Souza de Santana 40h Porteiro Escolar De: Nível I 26/03/2007
Para: Nível IV 05/04/2023

528 Aline Macedo D. de França 30h Telefonista De: Nível II 18/12/2019
Para: Nível III 05/04/2023

276 Fabrícia Vieira da Silva 30h Auxiliar de Enfermagem De: Nível II 18/12/2019
Para: Nível III 05/04/2023

101
3

Fernanda Maria de Oliveira 30h Enfermeira De: Nível I 03/03/2011
Para: Nível II 05/04/2023

065 Idelfonso Silva Camara Junior 20h Professor De: Nível I 06/06/1998
Para: Nível III 05/04/2023

829 Máxima Pereira Portela 40h Auxiliar  de  Consultório
Dentário

De: Nível I 31/03/2010
Para: Nível II 05/04/2023

828 Osmar Oliveira de Souza 40h Vigilante De: Nível II 18/12/2019
Para: Nível III 05/04/2023

570 Welveton Reis Santos Damaceno 30h Auxiliar de Enfermagem De: Nível I 26/03/2007
Para: Nível II 05/04/2023

614 Zuleide Neves da Silva Rocha 40h Assistente Administrativo De: Nível II 18/12/2019
Para: Nível III 05/04/2023

Leia-se:

554 Aroldo Souza de Santana 40h Porteiro Escolar De: Nível I 26/03/2007
Para: Nível IV 05/04/2024

528 Aline Macedo D. de França 30h Telefonista De: Nível II 18/12/2019
Para: Nível III 05/04/2024

276 Fabrícia Vieira da Silva 30h Auxiliar de Enfermagem De: Nível II 18/12/2019
Para: Nível III 05/04/2024

101
3

Fernanda Maria de Oliveira 30h Enfermeira De: Nível I 03/03/2011
Para: Nível II 05/04/2024

065 Idelfonso Silva Camara Junior 20h Professor De: Nível I 06/06/1998
Para: Nível III 05/04/2024

829 Máxima Pereira Portela 40h Auxiliar  de  Consultório
Dentário

De: Nível I 31/03/2010
Para: Nível II 05/04/2024

828 Osmar Oliveira de Souza 40h Vigilante De: Nível II 18/12/2019
Para: Nível III 05/04/2024

570 Welveton Reis Santos Damaceno 30h Auxiliar de Enfermagem De: Nível I 26/03/2007
Para: Nível II 05/04/2024

614 Zuleide Neves da Silva Rocha 40h Assistente Administrativo De: Nível II 18/12/2019
Para: Nível III 05/04/2024

Cristópolis, 22 de abril de 2024

Edição 700 | Ano 2024
23 de abril de 2024

Página 4

Certificação Digital: L6VMP1UC-OHCATSJJ-OP2XJRK0-YH0DY8LA
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cristopolis



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS

Avenida Major Claro, 160, Centro – Cristópolis
CNPJ 13.655.089/0001-76

DECRETO Nº017/2024 DE 23 DE ABRIL DE 2024

“Dispõe  sobre  exoneração  de  Controlador

Geral e, dá outras providências. ”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS, ESTADO DA BAHIA, no uso de

sua atribuição conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica do Município,  e,

tendo em vista o disposto da Lei Municipal nº 022/2021,

DECRETA:

Art. 1º- Exonera a pedido o Servidor Público Municipal Sr. FLAVIO CESAR VIEIRA

NUNES, matrícula n° 0199, do Cargo de Controlador Geral deste Município.

Art. 2º- Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogado o

Decreto nº 010/2021 e, as demais disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. REGISTRE-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Cristópolis, em 23 de abril de 2024.

GILSON NASCIMENTO DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL

Edição 700 | Ano 2024
23 de abril de 2024

Página 5

Certificação Digital: L6VMP1UC-OHCATSJJ-OP2XJRK0-YH0DY8LA
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cristopolis



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS

Avenida Major Claro, 160, Centro – Cristópolis
CNPJ 13.655.089/0001-76

DECRETO Nº018/2024 DE 23 DE ABRIL DE 2024

“Dispõe  sobre  nomeação  de  Controlador

Geral e, dá outras providências. ”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS, ESTADO DA BAHIA, no uso de

sua atribuição conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica do Município,  e,

tendo em vista o disposto da Lei Municipal nº 022/2021,

DECRETA:

Art. 1º- Nomear o Servidor Público Municipal Sr. MARCO ANTONIO DE MATOS,

matrícula n° 0117, no Cargo de Controlador Geral deste Município.

Art. 2º- Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Art.3°- Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. REGISTRE-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Cristópolis, em 23 de abril de 2024.

GILSON NASCIMENTO DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL

Edição 700 | Ano 2024
23 de abril de 2024

Página 6

Certificação Digital: L6VMP1UC-OHCATSJJ-OP2XJRK0-YH0DY8LA
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cristopolis


	OUTROS
	DECRETO / ERRATA


		2024-04-23T16:12:39-0300




